
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32914 67Quinta-feira, 25 DE JUNHO DE 2015

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 193/2015-SEEL, DE 22 DE JUNHO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 
de 28 de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de 
Junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006 e 
considerando o disposto no art. 72 da Lei nº 7.267 de 05 de 
Maio de 2009, e ainda o Processo 2015/242322,
RESOLVE:
CONCEDER à servidora LIANE LOPES DA COSTA, matrícula 
n° 57190797, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de 
Esporte, lotada neste órgão, 180 (cento e oitenta) dias de 
Licença Maternidade, no período de 08/06/2015 a 04/12/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 22 DE JUNHO 
DE 2015
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 844091

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 194/2015-SEEL,
 DE 22 DE JUNHO DE 2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 
e considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 
2015/256448
RESOLVE:
CONCEDER 5 e ½ (cinco e meia) diárias ao servidor CLEITON 
MARCIO SOARES SILVA matrícula 5907152 que se deslocou ao 
município de Paragominas/PA para realizar visita técnica a fi m 
de verifi car se o local possui condições de logística e estrutura 
para receber uma fase regional dos “Jogos Abertos do Pará”, no 
período de 18 a 23/06/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 22 DE JUNHO 
DE 2015.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 844098

PORTARIA Nº. 195/2015-SEEL, 
DE 22 DE JUNHO DE 2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 
e considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 
2015/225220
RESOLVE:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diárias ao servidor RUBEM 
DE ALENCAR DA LUZ matrícula 5912567 que se deslocou ao 
município de Barcarena/PA para realizar visita técnica a reunião 
com o objetivo de tratar de assuntos acerca do cerimonial da 
regional do baixo Tocantins dos Jogos Abertos do Pará 2015, no 
período de 29 a 30/05/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 22 DE JUNHO 
DE 2015.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 844146

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 196/2015-SEEL, DE 22 DE JUNHO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 
de 28 de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de 
Junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006, 

e considerando o memo. 019/2015 - Setor de Licitação/SEEL;
RESOLVE:
Designar o servidor ALEXANDRE DE ALMEIDA CORREA, 
Assessor, matricula nº 5909462 como Pregoeiro desta 
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 22 DE JUNHO 
DE 2015
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 844112

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE CONTRATO
Órgão: Secretaria de Estado de Turismo
Modalidade: Admissão de Servidor Temporário
Ato Autorizativo: Processo n. 2015/226729
Data de Admissão: 01/07/2015
Nome Servidor: BRUNNO PEIXOTO JUCÁ  Função: Consultor 
Jurídico  Término do Vinculo: 30/06/2016
Ordenador: Adenauer Marinho de Oliveira Góes
Secretário de Estado de Turismo.

Protocolo 843961

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

.

ERRATA
. .

PORTARIA Nº 1111/2015-DP-G DE 15/06/2015, 
PUBLICADA NO DOE Nº 32.910 DE 22/06/2015, 

PROTOCOLO 842493.
Onde se lê: P. A. 13/14;
Leia-se: P. A. 14/15;
Luís Carlos de Aguiar Portela
Defensor Público Geral

Protocolo 844401

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1113/2015-DP-G DE 19/06/2015.
RESOLVE: Conceder 30 dias de férias a ANA ALICE NEVES 
CALDAS FIGUEIREDO, Mat. 80845837/ 1, P.A. 14/15, de 
22/06/2015 a 21/07/2015.
Luís Carlos de Aguiar Portela
Defensor Público Geral

Protocolo 844404
..

JUDICIÁRIO
.

..

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

Termo de Distrato Unilateral do Contrato 074/2014 

TJPA - O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ com 
sede na Avenida Almirante Barroso, nº. 3089, no Bairro do 
Souza, Estado do Pará, CEP 66.015-260, com inscrição no 
CNPJ nº. 04.567.897/0001-90, neste ato representado por sua 
Secretária de Administração em exercicio, MARIA DE LOURDES 
CARNEIRO LOBATO, resolve DISTRATAR UNILATERALMENTE 
o CONTRATO 074/2014 celebrado com a Empresa MARCOS 
VINICIUS & DAVID BRUNO SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº. 19.362.299/0001-52, em 26/08/2014, a 

contar de 24/06/2015, conforme disposto no Art. 78, I e II, e 
79, I, da Lei 8.666/93,  em decorrência do descumprimento das 
obrigações assumidas e execução irregular do contrato. Belém, 
24 de junho de 2015.// Maria de Lourdes Carneiro Lobato - 
Secretária de Administração do TJ/PA em exercicio.

Protocolo 844370
..

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/TJPA/2015

OBJETO: Registro de Preços para eventual fornecimento de 
impressos gráfi cos, (capas para processo ofi ciais, envelopes 
personalizados e cadernetas), para atender às necessidades 
do TJPA pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, 
Anexo I do edital.
SESSÃO PÚBLICA: 08/07/2015 às 10h00min, horário de 
Brasília, no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.
br. UASG do TJ/PA: 925942. Edital atualizado disponível em: 
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.tjpa.
jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3257, ou e-mail 
licitacao@tjpa.jus.br. Belém, 24 de junho de 2015. Setor de 
Licitações do TJPA.
.

Protocolo 844360

.

.

DIÁRIA
.

RESUMO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS D
O DIA 15, 16, 17, DE JUNHO DE 2015.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1244/2015 - SP, DE 15 DE 
JUNHO DE 2015.

Nome: MARIA EDWIGES DE MIRANDA LOBATO / Cargo: 
DESEMBARGADORA / Matrícula: 1732 / Nº. de Diárias: 1½ 
(uma e meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: RIO DE JANEIRO/
RJ / Período: 18 A 19/06/2015 / Objetivo: PARTICIPAR DA 
REUNIÃO DO I ENCONTRO DE OUVIDORES DO COLÉGIO 
PERMANENTE DE OUVIDORES JUDICIAIS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1245/2015 - SP, 
DE 15 DE JUNHO DE 2015.

Nome: DERLON GERALDO AZEVEDO SILVA / Cargo: ANALISTA 
JUDICIARIO / Matrícula: 95681 / Nº. de Diárias: 1½(uma 
e meia) / Origem: BELÉM/PA / Destino: CURRALINHO/PA / 
Período: 18 A 19/06/2015  / Objetivo: REALIZAR MEDIÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO PRÉDIO DA COMARCA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1246/2015 - SP, 
DE 15 DE JUNHO DE 2015.

Nome: RICARDO FERREIRA NUNES / Cargo: DESEMBARGADOR 
/ Matrícula: 647 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / Origem: BELEM/
PA / Destino: BRASÍLIA/DF / Período: 17/06/2015 / Objetivo: 
PARTICIPAR DA REUNIÃO: DISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOSNO 
PJe PARA O 2º GRAU DE JURISDIÇÃO OU ÓRGÃOS 
COLEGIADOS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1247/2015 - SP, 
DE 15 DE JUNHO DE 2015.

Nome: EVELISE DE OLIVEIRA RODRIGUES / Cargo: CHEFE DE 
DIVISÃO DE RECURSOS FINANCEIROS DA ESM / Matrícula: 
46019 / Nº. de Diárias: 2½ (duas e meia) / Origem: BELÉM/PA 
/ Destino: BRASÍLIA/DF / Período: 14 A 16/06/2015 Objetivo: 
PARTICIPAR DE CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA APLICAÇÃO 
DAS DIRETRIZES PEDAGÓGICAS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1248/2015 - SP, 
DE 15 DE JUNHO DE 2015.

Nome: MICHELLE RIBEIRO CORRÊA / Cargo: CHEFE DE 
DIVISÃO PEDAGÓGICA DA ESM / Matrícula: 87173 / Nº. de 
Diárias: 2½ (duas e meia) / Origem: BELÉM/PA / Destino: 
BRASÍLIA/DF / Período: 14 A 16/06/2015 Objetivo: PARTICIPAR 
DE CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA APLICAÇÃO DAS 
DIRETRIZES PEDAGÓGICAS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1249/2015 - SP, 
DE 15 DE JUNHO DE 2015.

Nome: NILCE LONGHI RAMOA / Cargo: SECRETÁRIA DE 
INFORMATICA / Matrícula: 47376 / Nº. de Diárias: 3½(três e 
meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: ARACAJÚ E BRASILIA/ / 
Período: 17 A 20/06/2015 / Objetivo: PARTICIPAR DO REUNIÃO 
DE DISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS DE 2º GRAU NO CNJ E DO 
II ENASTIC.


